
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 июня 2023 г.  г. Изобильный №                           858 

 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», 
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 23 июля 2019 г. № 1105 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года         

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-

ства», Положением об администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 46, проте-

стом прокуратуры Изобильненского района от 25 января 2023 года               

№ 7-95-2023 на постановление администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 23 июля 2019 г. № 1105 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 

«Приватизация муниципального имущества», администрация Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления администра-

цией Изобильненского городского округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 23 июля 2019 г. № 1105 следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце 11 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. после слов «внесение 

претендентом задатка,» дополнить словами «в размере, в сроки и на счета, 

указанные в извещении о проведении торгов». 

1.2. Подпункт 3.3.5. пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.3.5. Максимальный срок оформления (подписания) протокола об 

итогах продажи муниципального имущества: 

1) на аукционе – не позднее рабочего дня, следующего за днем 

подведения итогов торгов, либо не позднее рабочего дня, следующего за 

днем подведения итогов аукциона, в случае если заявку на участие в 



2 

 

аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником 

аукциона; 

2) посредством публичного предложения – в течение одного часа со 

времени получения от оператора электронной площадки электронного 

журнала; 

3) без объявления цены – в день подведения итогов продажи 

муниципального имущества.  

Максимальный срок размещения протокола об итогах продажи 

муниципального имущества и направления уведомления победителю или 

единственному участнику аукциона, с приложением протокола – один час с 

момента подписания протокола об итогах продажи муниципального 

имущества.». 

1.3. В пункте 3.4.: 

1.3.1. В подпункте 3.4.6. слова «определяется в соответствии с 

извещением о проведении торгов» заменить словами «составляет 5 рабочих 

дней со дня подведения итогов продажи муниципального имущества». 

1.3.2. Дополнить подпунктами 3.4.7. - 3.4.8.  следующего содержания: 

«3.4.7. Суммы задатков возвращаются участникам торгов (по продаже 

имущества на аукционе и по продаже имущества посредством публичного 

предложения), за исключением победителя таких торгов либо лица, 

признанного единственным участником аукциона, в течение пяти дней с даты 

подведения их итогов. 

3.4.8. При уклонении или отказе победителя или лица, признанного 

единственным участником торгов (по продаже имущества на аукционе и по 

продаже имущества посредством публичного предложения), от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества результаты торгов 

аннулируются продавцом, победитель или лицо, признанное единственным 

участником аукциона, утрачивает право на заключение указанного договора, 

задаток ему не возвращается». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, первый заместитель  
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                                   В.В.Форостянов 
 


